Emertira dhe Formia ligiore MOSKETIER MOKET TIRANA
Shogéri me piirE'!u;!t-si ¢ Kofizuar

MIPT 4 JUIS1600%9D

Adrgsa g Selise Rruga ¢ Dibres.Nr.12]

Data e krijunit
Nr. 1 Regpistrit Trogetar

Vepruimteria Krvesors TREGETI ARTIKUJ INDUSTRIAL,
TAPETE. GRILA YVENECIANE

PASQYRAT FINANCIARE
2017

Pisgyre Flpantiee janeg Individuale
Pusgyrs Financue paye 12 shprelums ne Leka
Perichin Kontabe) ¢ Pasayiave Finapeare Tt | JANSH 20T

Per 310 METOR 1007

Data e mibvibes se Pasgyrave Financians Mars 2018




PEERMBAITIA

FAQF
RAPORT] PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINACIARE 1-%
BILANCI KONTABEL 7
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE #
PASQOYRA E CASH FLOW-t 0
PASQYRA E LEVIZIEVE NE KAPITAL 10
PASOYRAT E AQT 1
SHENIME MBI PASQVRAT FINANCIARE 12 - 17

MOSKETIER MOKET TIRANA shpk J81516008D
Raporti 12 Mujor i vitit 2017 dhe Pasqyrat Finunciare
|




RAPORTI | PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2017

MOSKETIER MOKET TTRANA sh.p.k

L INFORMACTION | PERGJIITHSHEM

Shogeria MOSKETIER MOKET TIRANA Shpk eshie e regjistruar st person junidik ne Givkaten ¢ Rrethit
Giiygesor, Trane dhe ka nje kapital preyp 100,600 Jeke ¢ ndare ne 100 kuota me vlere nominale | leke

Kio shogeri eshic ne prosesi e ortakut te vetem |

= z.Lesnard ITELLART me 100 Kuota we kapitalit apo 10D % 1e 4j.

Admanistrator 1 shogerise eshite 2 Leanard ITELLARI

Me 31 Dhyetor 2017 lgo shogen e ushironte akiivitetin e sa) prane Rruga e Dibres, Ne, 121
Me objekt vepnimtarie: Tregeti artiku) industrial, Import Export.
Ne 31Dhjetor 2017 shogena kishte 4 punonjes.

2. PERMBLEDIJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
ia) Parimii Pershiatshmirisd

Pasqyrar financiare jang pregatiur ng pérputhie me Standartet Kombétare (€ Roportimit Financar (SKEK ) dhe
interpretimet e sai & adaptuara nga Bordi | Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKE ).

{b) Bazat e pérgatitjes

Pazgueat Fingnciare jané peérgatitir mbi hazén ¢ Koslos storike, Politikal kryesore kontabile jans permendur
mé poshii.

(¢} Té ardhrse

(d) E ardhura mater me vierén e tregut pér #1é gé do merret apo éshié maoné dhe perfagéson shumén o
arkétueshme per mallrat dbe shérbimer e stpursars gjaté rredhés normalc 1@ biznesit, pasii jené zhomr
tatimi 1whi vierén e stituar pér shitjet dhe uljet né gmim. E ardbura nithet keor nsged che perlitmet pér
produkeet dhe shérbimet e sipér pérmendura jané transteruar ek lient,

(e) Shitfa ¢ produkieve

E ardhurs ngp shiga e produkteve njihet Kor plotésohen 18 téra koslnet ¢ méposhime:

Kompama ka transferuar tek blerdsi risqet dhe pérfitimet kryesore 1€ prongsist sé produkteve;

Kompania ruan i€ pérfshige manaxheriale 18 vazhdueshme zakonisht den n# shkallén e nivelit 18 prongsise
jo kontrall efeksy mibi produkiel ¢ shitura:

Wlera e té ardhurés mund te matet lehésisht;

Ko mund@ungé périitimet ekonomike & lidhurs me wadsaksionan detd jend Mukse hyrése né konwani: dhe
Eustot e ndodhura ose g8 do té ndodhmne bdhye me transaksionn murd 1 muten fehtesisht
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(N T ardlinrat nga fnteresi

Te ardhurat nga imteresi jang rrjedhase mbi bazé kohore, duke ju referudr prmeipalit gendje dbe normés =2
mnterestt efeltive 1@ aplikueshme. e cila &hté nerma qif skonton flukset e asdhshme te vierésuara (& parase me
etén ¢ pritur t€ aktivit financar dbe mevierén neto t8 nabartur i aty) aktivi

(g} Monedhat ¢ hunja

Transaksionet né monedhé 1 heaj reggistrohen me kursin ¢ kBmbimit € viefshém neé datén ¢ transaksioneve.
ME ¢do dunte mbyilje t2 bilaneit kontabel, zérat monetar né monedhé 1€ huay akonveriohen ngé Leks me kursin
né datén e mbylljes e bilancil, Z&rar jononetars gé mbarten me vierén e tregut 1€ mbajiura ne valuié 1é hunj
rikanvertohen me kursin & kémbimit né datén kor éshté pércaktuar viera ¢ tregut. Zérat jomonetas q& matan
né termat © kostes hstorike né valots i€ huaja nuk vikonvertohen

Diferencat ¢ k&mbumt g roedion nga konvertimi 1 2érave menetar? dhe nga rikenvertim 1 gérave monecraré
perfihihen ne pasgyrén e té ardhurave t€ perudhés,

(h) Kastot & hoamarrjes
Kostot e husmarries njihen 81 shpenzim né periudhen né 1@ cilén ato ndodhin

(1) Tatimi aktuual

Tatimi dktual bazohet né fitimin e tatwesheém & vibt. Fidmi i tateshm ndeyshon nga fifimi | raportuar ng
pasgyrén ¢ t8 ardourave 16 konsolidiar sense pénashion =Erat ¢ & ardhyrave dhe shpenzimeve gé jang
tatueshme ose 16 zhritshme mé viter e-ardhshme dhe ai pérjashton githashiu zéra g& nuk tatohen apo zbriten
esnjehers,

(j)  Altive ¢ géndroeshme 8 trupézuara

Aktivet 2 gendrueshutie W rrupgauara glag kobés s¢ ndénunit pér prodbiin, dhénee me geca ose gellime 18 tem
adimmistrative, apo pér géllime t& papErcukinam akoma, mbarten me koste, mints gdo humbje #hvlerdsimi
ijohr,

Toku njthet Hllimisht me kosto, Matja ¢ mévanshine ¢ vlergs 52 wokes bazohet i shumen e ovlerbsune. Toka
wak amwriizahet,

Mderesat njihen Gllimisht me koo Matjz e mévonshme e vlerés s2 ndéresive bazohe! o€ shumén ¢
riv | erdsumr

Maobiljet dhe pajisjet pasgyrohen me kosto mimus amortizinge e akumuluar dive humbje zhvlerésimi ré
akumulvars péroat® githe jetés € yre duke péndorur metodén e vierés s& mbetur

JetEmatésia pér secileén klasc 18 aktiveve gshig s1.mé poshid;

Kategoria Norma e amartizimit
Miertesa 5%

Mijete transpocti 20t

Miete mi lizing Gnandisr 20%,

Maobilje dhe Prisje 5%

Faisje zyre 25%
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Fitinu ose humbja g@ rrjedbin nga shitja apo dalja jashié pérdonmit e zérave 1€ aktiveve & géndrueshme 18
updézuara pércaktobet s1 diferencd midis 18 ardhurave nga shaja dhe viergs & mbartur 18 aktivit dhe njiber né
pasgyrén e té ardhurave

(k) Aktivet dhe detyrimet financiare

Uy Liogarité e arkenieshie dhe ¢ fera

Lloganité & arkétueshme dhé 18 tiem kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonje interes dhe pasqyrohen me vierd
nominale & reduktuar me shumat ¢ vlerave 1@ vierésuura si 1€ paarkétueshme Shumat « pasrk@tueshme
vlerésuhen né hagé & vietérsise s€ tyre dlie ekaperiencds s méparshme

(m) Detyrinet financiary

Detyrimyed Ananciare, duké pérfshire huatg, fillimisht maten me vigrén e 1wregut, kostol nelo 18 trinsaksionitt
dhe n vijim maien me koston ¢ kmortteudr duke pérdorur wetodén ¢ interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin ¢ inferesit ng bazé 18 normés efektive t8 interesit.

(n} Miete monetare dhe ehuivalenté 1€ tyre

Mijetet monetare dhe elkuivalenté t€ tyre pér géllime & flukseve 12 parase pérfshyné mjetet monetare né arke
dhe né banke dhe investme & Her afat-shkurta me likuiditet 18 larté i jang lehidsisht t¢ konvertueshme né
i vlerd 1€ mobur parah dhe jangé subjekt i njé nsku @ papériillshEm & ndryshimit t& vierss,

(o) Inventari

() Inventardt pasgyrohen me vierén mé € voedl mes kostos mesatare dhe vieés &8 realizueshme neto,
Kastou pértshan emiomin ¢ bleges dhie nié masgs € cakiual t6 taksave doganore, rabatet dhe toksa 18 fera
& parimbursusshme te viarésuara duke perdorur kosion mesatare, Inventarét jané misliro! poomiareg pér
rishlje,

(q) Parimii vijEmsise

Pasgyrar linanciare fand plrgatitue mpd supozmun se kompama éshté né vilgmes dhe do ¢ vazhdo)é
operaciones e sa) pérnid periudhe ré porashikueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situatn financiare ¢ prezantuar ne pasqyrat ¢ bilancit. te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit tc parase dhe
pasgyres 52 levizies se kapitaleve te vetn exhite mbeshietur ne parimet € percaktoara ne Ligjin N 9228, date
26.04.2004 “Per kontabalitein dhe pasgyiut inanciare”, si dhe sshte sdoptua sipag Stndartove Rombétace e
Raportimut Financiar ( SKK) duke bere dhe interpretimet réspektive per pasgyrat financiare te vitit 2007 (12-
'|'|'|l.|_r“1'l.|.

Pasgyrat hoanerre wng péreatilur mba bagzén e 18 dréjave dhe detyrimeve @ konstateara, ku efcktet e
transaksioneve dhe ngjarjeve 12 tera june platesuar né pasqgyrut financiars Kur ato kine ndodhur dukeu
registruar né kontabilitet dhe raportohen né pasgyrat financiare 4 penudhes kontabe] 2017,

Mbajtjz e kontabilitetit, i cili perfshin s regiistrimet kontabel dhe sistemnin e tij, mbahen ne menyre te
kompiuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.
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Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshre monedha shqiptare dhe monedhs raporiuese
Pasayeal financinme jane pergalilat sipis parmit @ vijimésise,

Mjcte monctiare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to périshijne gjendjzn ¢ arkés dhe mjetet monetace 18 depozituard 18 diza
banka tregtare ; Raiffejsen Bank Alfn Bank, Banka Kombetare Tregetare

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha ¢ perdorur dhe raportucse

Zerat e perfshire ne pasqyren Bnanciare 1@ seciles prej njesive ekenomike te grupil matea ne
munedhen baze te nijedisi ckonomik ne te cilen njesia ckonomike vepren (moenedha ne perdorim).
Pasgyrat ¢ individuale Nnanciare raportohen ae LEXE shqgiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perderur dhe riportuese ¢ Kompanise.

Kurse: & kembimit me te rendesishme jane

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
I ELR 132.95 Leke 135.13 Leke
1 LSH 11110 Leke 12817 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZEATUARA

Pérshtatshimenia e normayve 1€ amaoriigamit, metsdove & amortizimit e pérliogaritjes s¢ vlemve té
rikuperiiit rishinet nga shogeria cdo vit.

Pér secilen kKlage te akivewe e gendrueshme te trupezuar 8i afatshkurter dhe afatgjate, shogens ka zhatuar
nommd amortizimi 08 bazé 18 jetés of dobishne (& sedila pré tyre,

Shpenzimet jang regjisteuie né 8 njgen periudhd konmbel, si dhe 8 ardhurat @ lidhaa me to.
Aktivet afatgjata gjate vitit 2016 jane te regjistruara e shumen 2,328,760 leke (AQT)
Niertesit, makmerite, paisiet diee aktive e gendroeshme 1e tjera jane paragitur edhe viera e amortizm e tyre.

Aktiver afurshkurtea tane: 15990 098 leke perfagesajne nventare, tkaditerat, kerkesa pev arketim 1e
Klieneye, ashiu st paragiten ne bilone,

~Likupditetet dhe vlera te e ne nrke

Shegeria ne fund t= 12 mujortt 2017 ka pasur likujditete ne Barka te ndryshme dhe ne arke ne shumen
176.843 leke.

Detyrumel afugata perfshiing:

Ne fund te 12-mugorit 2017 rezalton qe shogstia iz kete detynime afatgiata ne shumen 11,461,079 leke,
parfagsojne:

- Detyrime per logari 1€ pagueshme ndaj fimitreyve e shogerise ne Shumen 11461079 leke

Detyrimet afasihortra, ne fond te 12 mujorin ¢ 2017 jane 3,000,636 leks
Ne kete prup detyrimesh ¢ perbejne:

- Detyrime per paga Personeh | sipas listepageses ne shumen 1,067,300 1eke.

= Detyrime kontiihuteve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore ge hlagdoben ne moapin pasurdhes, sipas
listepageses ne shumen 28 45K leke

-Detyrime te-tatim fiimi ne shumen 35,175 leke

- Detyrime per TV SH Dhjetor shumen 37,981 leke,

= [letyrime per overdraft ndaj Bankes RFZ - [LE31,212 leke
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Te ardhumat ¢ gieneruora per 1 2-muonn 200 Tane ne shumen; | 1,685,722 leke

Shpeneime) ¢ realizvara fakukishl perfagesoine nje shume totale 11,106,699 leke

Me zerin e shpenzimeve, sipas zerave ge perfshilien peshe kryesare zene shpenzimet per blefe mallra dhe
matrizle te para dhe ndilimese dbe inventar | imel per sherbimet e oftuare.si dhe shpenzimet administrative
zene shpenzime per paga.qerd, shpanzime telekomuntkacion tnksa bashkie

Shpeneime! jant repfstrumn né t& njéjtén perivdhé kontabél, si dhe te ardhurat e lidhura me 1o,

Kapiali aksionar | shogerise eshte 3 857,153 leke:
Par 1 2-mgorin rezultatt i akiivitefil eshte tne fitmn ge ndiken ne rritje te kamtalit te shagense.

Ne fund te 1 2-mujerit 2017 shogeria ka nje mendje se likujditeteve ne shumen 176,843 leke

Bushikehdhur jane pasgyrsd Granciare te oflal prezantoine ng raporie dhe tregues inanciare ecarine e
skipvitetit dhe tesdencen & t.

Tirang, Shaipéri
Mirs 2018
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BILANCI KONTABEL

__PEH PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

AKTIVE
Aktive sfufajata
Aktive (€ géndrueshme t@ trupézuara
Toka, errene.ndertime & mstal. Te perg).
lstalime tek.omakinen,paisgje, vegla pune
Pansje mformatiked Mobilje dhe orendi
Amortizime

Aktive afurshbhurira

Inventard

Kerkesa e arketueshme

Miete monetare dhe ekuivalente té tyre

TOTALI AKTIVEVE

DBETYRIME BHE KAPTTALF AKSIONER
Kapitalf ahvioner

Kapitali 1 nénshkruar

Rezerve higjore

Fitimi | Mbartur

Fitimi 1 ushtrimit

Total kapitali aksioner

Detyrime afutgjata

Huara nega bankat dhe msttutete kredin
Furnitore per blerje ¢ sherbime

kredi aksionereve

Totali detyrime afatgjata

Detyrime afarshkurtra

Huara pga bankat dhe institutete kredint
Personeli

Sigurime shogerore dhe e ngjashme
Detyvrime Tatimore TVSH

Shteti -tatimme dhe taksa (tatim Fitimi)
Shteti -tatime dhe taksa (tatim ne burim)
Totali detyrimeve atatshkurtra

TOTALI DETYRIME DHE KAPFITALI
AKSIONER

ME 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
2,318,760 1,874,797
6,121,125 6,121,125
561,449 532,527
(4,333,814) {1,778.854)
2,328,760 2,874,797
13,923,855 16,408,278
1,8RY.401 747,505
176,843 510,466
15,990,098 17,653,249
18,318,858 20,528.046
100,000 100,000
426,743 426,743
2,855,328 2,220,101
475,082 635.227
3,857,153 3,382,071
L3 ]
11461072 14,361,591
0 0
11,461,079 14,361,591
1.831.212 406,650
1,067 800 2.067.858
28 458 20,646
37,981 199,201
15,175 0

0 90,000
3,000,626 2,784,385
18,318,858 20,528,047
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PASQYRA E TE ARDHURAVE

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

Mé 31 Mi 31

. N By _ Dhjetor 2017 Dhjetar 2016

Teardhura 11,688,722 11,552,933
Kostoe shitjeve (3,395,960 (7.781.85T
Shitjet neto 3.292.762 177076
shpenmme ndmsnistrative (1,598.021) (2.215,515)
Te urdhura tinasure i 0
Kust Finaciare (237,759) (167,774
Amortizinn (574.8959) (G39.843)
FITIMI PARA TAKSAVE 582,023 747,943
Shpengime te-pa njohura (130,917) {3,502}
%.¢ tatim Firivmit 15% 13%s

Takse & Tatim Fitimit {106,541 ) (112,717)
FITIMI PER VITIN 475.082 635,227

Shitrimst shogeriese we fuger [0 deri md F7 jand prese pérberdse o kétvre pasgurave fingiciare
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PER PERIUDHEN JANAR - DIWETOR 2017

Pasgyra ¢ Cash Flow-t 2017 2016

Cash Flow nga akmivitet | shirytaimie

(Hinmkie ) fitimi pur latimit 219782 915718

Sistamim per
Fezulhan Financiar netn (2 ardhur) shpenzim ] t
Atz 574,050 634 243
Muviztone 1] ]
Hurnbje nea slatja 2 AQT i 0y

Flukse monetare te siguruara nga operacionet 1,394,741 1,555,561
(Shteay Pakgsime ne sgiendijet e inventarit 2481423 1.978.952
{ Shoesd ) Pakesime ne mendjen ¢ Kerkeésave per Arketim [1.151,896) 264,270
(Shtesa)’ Pakesime pegiendien ¢ Debvaumae (2684271 {3.641,127)

Cash Flow nga aktiviter 30,008 158,636

Interess e Paguam {237.759) O I e

Tatien sbi Fitinin § pagusr (106,841) (L2717}

Flu]r.s.e monetare te siguruara nga aktivitetet (121.836)

operative (304,702)

Closh Flow nea akbwitsiel @ Investimave

Blerje ¢ ADT 28.922) t

Blerie & AQF i f

Drividlente te finar ngs shitia'e AQF

Inteses-te fitwarn t 0

Cash Flow Neto (I perdoror) nea aktiviten 1 121.836)

investimit (333,624) ot

Cash Flow mga akiiviten 1 fimcimit

Divident te pagnor 0 i

Sliesn 1o kaputalil e Shogense 0 n

Cush Flow Neto (T perdorur) nga aktviteti 1

financimit {333,624) {21536}

Shtesa {Pakesmz) ne giendjen e ikuiditeteve

Likujditster che ekuivalonte me | Janar 510466 632,302

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 176,843 510,406

Stnimet shogéruese né foger [0 devi me' I 7 jone presé perbévese ¢ kétvre pasgurave firanolare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

SHENIMET SHPJEGUESE

1. AKTIVE AFATGJIATA

Akbivet afaigiata perfagesojne makinerl e paisje per prodhiniin e grilave,paisje #yre te cilat jane

peraqitur edbe viern ¢ Hmortizim & tyre,
Akdive Afatgjata mé 31DMetor 2017 jand & pecbiden s1md poshie:

Me 31 Me 31
L Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Istalimme tek makmen, paisje, vegla pune 6,121,125 6,121,125
paisje mformative 28,922 {
mibilje dite pajisje Zyre 530527 SYE527
Ne praces dhe pagesa pjesore 1 {1
Amortizime (4,353, 514) 13,778.854)
TOTALI 2,328,760 2,874,797

2. ARTIVE AFATSHRURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 15,990,098 lele paifagesoine kerkesa per arketim te tatin fitimi dhe rvsh-

se, lkujditetet dhe viera e tjera ne arke, ashtu s paragiten ne bilanc.

Aktive Afatshkorter md 31 Dhjetor 200 7 jand 18 pérbéra-si mé poshie

M 31 Mi 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Materiale te para dhe materiale & fera 13,923,855 16,405,278
Kerkesa te arketueshme 1,859 401 612927
Kerkesa te arketueshme per Tatim Fitirnit 0 |24.578
hiete Monetare | 76,843 510466
TOTALI 15,994,098 17,653,249

MOSKETIER MOEET TIRANA sh.pk J01516006D
Raports 12 Mujor 1 witit 2017 dhe Pasgyeat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDIIEN JANAR - DHJETOR 2017

2.1 INWNENTARE

Inventaret e shogerise mé 31Dhjetor 2017 jané 1€ pérbéra si vijon:

Mrtibully L - Niesia Yasi Crrimi Yiers
Moker  Tapet Rrugica cope 259 1,548 400,207
Tapet 2 cnpe ] 703 10,262
Tapet 3 cope 10 1,085 104,998
Woket | cope a4 5,786 237551
Muoket 2 cope 219 1,093 239,382
Rrogica Gome { Pyve) Set Banje cepe 140 2RG 40 (14t
Fslitse Kembesh | cope 28 74 20,586
Pragje Dere vope 191 81 15.471
Pelhure Pambuka (810k) m 635 14 Q7 9949
Shint Pye mi 83,962 14 771,264
Alisesore lRomiza Alumini+inoksi cope | Lo 470 B 1802, 1053
Aksesore Pelhure Per Perde& Tenda cope 41,563 71 2955825
Akaesore Griln cope 25400 i 745,242
Aksesare - [ie Tekstili ml 29 954 | 17,676
Alseeore - Lamin Aluming cone 13,036 74 115,602
Aksesarg « Plastke cupe 35,955 ) oRiSA4
Perde Per Diitare cope . Bindd 276,524
Alzegore - Cope Te Ndryshme Per Grile ml 579 140 31 827
Shiritn Metalik Per Perde il 598 16 210,406
Aksesore Metulike oape 47270 4 425103
Myjrtes Biadary cape 5 242 I 460
Rrugica Pye Per Shiresa cope 41, 88397 3,567,817
Dyer Te Brendshme cape h 54,390 126,338
Konten Pesha cope 305 i3 1615
Totali 13,923 855

2.2 KERKESA TE ARKETUESHME NGA KLIENTE

Liogan e arketueshme mé 3 [ Dhietor 2017 jané 1€ perbéra si vijon:

ME 31 Meé 31
Dhijetor 2017 Dhjetor 2016
Ssd Shpk 333967
Pc S1ore 459300
Twentydhelp Kosavo 472,100
Banka Intzsa Sanpaclo Bank 624,034 612,027
1.889.401 612,927

MOSKETIER MOKET TIRANA shpl JO1516008D
Raport: 12 Mwor i virit 2017 dhe Pasqrrat Financiare
13




PASQYRAT FINANCIARLE
PE’.RL PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

2.3 MJETE MONETARE

Miete monetare meé 31 Dhjetor 2017 jané ré pérbéva si vijon;

Mé 31 Me 3

Dhjetor 2017 th_t‘ﬂ-r 2016

Vlera Monetare ne Arke 25,300 L0000
Banka Raniffeisen ne USD F1 462 528319 2157 52159
Banka Raiiffeisen ne FURD RETO € 0526 11,386 €82.04

Banka Rauffeisen ne Leke 111.404 [ 68,920

Banka Kombetare Tregetare Leke 373

Banks Intesa SanPaolo ne leke 202,430

176,843 S10.466

3. KAPIALI AKSIONER

Kupitali Aksioner mé 31 Dhjetor 2017 juné t8 perbéra s vijon:

Me 31 Ve 31
Dhjeior 2017 Dhjetor 2016

Kapitali aksioner
Kapitah 1 nénshkruar 100,000 100, 000
Rezerve ligore 426,743 426,743
Fitirmi i mbartir 2,855 328 2,220,101
Fitum 1 ushtrimit 475,082 635227
Total kapitali aksioner 3857153 33824071

Kapitali Aksioner 1 shogenise me 31 Dhjetor 2017 eshte 3,857,153 leke shume kio e perbehet
niza Kamtal i rregnstruar , fitimet e mbartera dhe fitimd § vitt 2007

MOSEETIER MOKET TIRANA eh.pl JOLE160068D
Raporti 12 Mujor i witit 2007 dbhe Pasqyrat Financiars
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2017

4. DETYRIME AFAT GIATA

Detynimet afatgjata  mé 31 Dhyetor 2017 jané te perbéra st vijon

Mi 31 ME 31
. Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Llogar: te Pagueshme 11.461,079 14,361,591

4.1 LLOGARI TE PAGUESHME

Liogari te pagueshme  mé 31 Dhjeter 2017 jané t& parbéra si vijon

Mi 31

Dhjetor 2017

MMT shpk 28209272
Dekora gpa 2515451 818,921
Tribute Windpwn Coverings  Canada 6116316  §55.052

TOTALL 11.461.07%

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyririet afasshkurira mé 31 Dhietor 2017 jané té pérbéma si vijon:

ME 31 ME 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Huara nga bankar dhe mstitutets kreditit 1,831,212 Alke, 650
Personeli 1067500 2,067 BEE
Sigimime shogerore dhe te ngjashme 28,458 20,646
Detyrime Tatimore TVSIL IT9E] 199,201
Shteti -tatime dhe taksa (tati Fitima) 35,175 4]
shieti -tanme dhe taksa (tatim ne burim) [i] G0, 000
Totali detyrimeve afatshkurtra J.000,626 2,784 385

o Shogeria ka marre nje overdratt ne Banken Raiffesien Bank.

Raporti 12 Muajor i vitil 2017 dhe Faegvrat Finameiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

6. TE ARDHURAT
Te ardharat 2 perivdhes s¢ vitt ushirimor den mit 3 Tdhjetor 2017 jang & pérbéra si vijon:

ME 31 Me 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Te ardhurn 11 6ER 72 11352933

7. KOSTO TE SHIJTEVE

Kostote shitjes mé 31 Dhjetor 2017 fané 1 pérbérs 51 wjon

ME 31 ME 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Te ardiura 11688722 11,552,933
Blerie Matenizle te pard (2,195 0A0) (7.781.85T)
TOTALI 1,292,762 3,771.076

§ SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimer adonnsstrative e perindhes se vt pshinmer ders mé 3dhpetor 2007 jand 18 pérhér s
R WLM N

M 31 MEE 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Pamat dhe shperblimet e personelil 872,000 HER 00
Sioucimet shogerore dhe shendetesore 145,624 144,206
Blerje [shpenzime te tiera kancelan T3 Ead
{hea TR
Mirentbatye dhe nparime B, =50 6112
Agjent: Doganore 17,500 24,000
Shpz postare ¢ wlekom. 27,800 THha55
Trassporte per blerie 440,106 204,520
Sherbime bankars 11 B50 18,501
Taksa veodore die tarifs doganore 222587 20030
Crjoby dhe demshperblime 12,0638 3502
TOTALI 1,898,021 215,515

MOSKETIER MOKET TIRANA sh.pk J915160007)
Baporti 12 Mujer ivitie 2007 dhe Pasgyrat Finaacidee
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DINETOR 2017

9. SHPENZIME FINACIARE

keaster finaciare nig 3] Dhyetor 2007 jané 18 pirbéra st vijon:

M 31 ME 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2006
Interess te pagpuata 237,759 167,774

o Shogaria ka paguar nteresa overdrath

1 FITIMIT AKTIVITETIT USHTRIMOR

Friao 1 aktivitetit pshitimor e Hogaritur st me pashte:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

FITIM PARA TAKSAYFE 582,023 T27,943
Shpeneime te pu npobura 130,817 3.502
FITIMI FISKAL T11.940 751445
%% ¢ tatimy Fitimit 15% 15%

TAKSA E TATIM FITIMIT 106,941 112,717
FITIMI NETO VITIT USHIRIMOR 475,082 635,227

10.1 SHPENZIME TE PANJOHURA

Shpenzimet te panjoliure per viton ushicimor 2007 jane Hogaritur si me poshie

Mi 31 M 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Gjoba dhe demshperblime 12038 3502
Interesa e paguar 0% Ye panyolwra P18 873

TOTALI 130,917 1502

MOSKETIER MOKET TIRANA shopk JOI616008D
Baoparti 12-Mujor i vitit 2017 dhe Pasgyrat Fmanciare
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRM A
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